令和 7年 1月 23 日

市政記者クラブ様
         住宅都市局まちづくり企画部

まちづくり企画課

担当：伊東、加藤

電話：９７２－２７３８

熱田神宮周辺エリアプラットフォーム発足会の開催

～官民連携による新たなまちづくりが熱田神宮周辺エリアでスタートします～

 熱田神宮には年間約７００万人の参拝者が来訪し、その周辺には七里の渡しをはじめと

した様々な歴史的資産が集積しています。こうした熱田神宮周辺エリアが持つポテンシャ

ルを生かしたまちづくりを進めるため、産官学民からなる多様な主体が参加して「熱田神

宮周辺エリアプラットフォーム」を設立し、官民連携によるまちづくりをスタートしま

す。つきましては、熱田神宮周辺エリアプラットフォームの発足会を下記のとおり開催す

ることとなりましたので、お知らせします。

記

１ 発足会開催日時等

   日時：令和７年１月２９日（水） １４時から１５時

   会場：名古屋市熱田区大宝二丁目 4番 45 号

名古屋学院大学 名古屋キャンパスたいほう

      グローバル・リンクス１階 コミュニティリンク

   内容：エリアプラットフォーム発足宣言、役員選任、会員紹介

２ 熱田神宮周辺エリアプラットフォーム当初参加予定メンバー（50 音順）

熱田神宮駅前地区まちづくり協議会 公益財団法人 名古屋観光コンベンショ

ンビューロー 熱田湊まちづくり協議会

あつた宮宿エリアマネジメント株式会社 名古屋市

あつた宮宿会 名古屋商工会議所

株式会社ＭＴＧ 名古屋鉄道株式会社

東海旅客鉄道株式会社 ＮＰＯ法人 堀川まちネット

独立行政法人 都市再生機構 中部支社 水辺とまちの入口ＡＣＴ株式会社

学校法人 名古屋学院大学

３ エリアプラットフォームとは

   エリアプラットフォームとは、国土交通省が所管する「官民連携まちなか再生推進事

業」制度に基づく、まちなか再生に向けたビジョンの実現のために一体となって取り組

む組織・団体や人材の集積のことです。市町村及び対象となるエリアを活動範囲とする

地域のまちづくり団体等の参加が必須となります。